[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГООКРУГА КРАСНОУФИМСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 11 сентября  2013г.

                             № 1037
г. Красноуфимск
О внесении изменений в Постановление Главы городского округа Красноуфимск от 04.04.2013 г. № 410 «Об утверждении административного  регламента по предоставлению муниципальной услуги  «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образовании» в городском округе Красноуфимск
В целях  реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжений  Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 г. № 1993-р, от 02.09.2010 г. № 1433-р, постановления Правительства РФ от 16.05.2011 г. № 373 «О разработке и  утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», распоряжения Правительства Свердловской области от 22.07.2013 г. № 1021-РП «Об организации перевода государственных и муниципальных услуг в электронный вид», в целях обеспечения государственных гарантий доступности и качества предоставления муниципальных услуг в сфере образования в муниципальных образовательных учреждениях городского округа Красноуфимск, руководствуясь ст. 28, 48 Устава городского округа Красноуфимск
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести в Постановление Главы городского округа Красноуфимск от 04.04.2013 г. № 410   «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования» следующие изменения и дополнения:

1.1. По тексту Постановления Главы городского округа Красноуфимск от 04.04.2013 г. № 410   «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования» и приложения № 1 слова «образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования» дополнить словами «(детские сады)».
1.2. пункт 74 Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования» Приложение № 1 изложить в новой редакции:
«74. При предоставлении муниципальной услуги заявитель может обратиться в орган местного самоуправления, осуществляющий управление в сфере образования – МО Управление образованием городского округа Красноуфимск по адресу:
г. Красноуфимск ул. Советская, 25, кабинет 314

или в отдел Государственного бюджетного учреждения Свердловской области «Многофункциональный центр» – филиала ГБУ СО « Многофункциональный центр» г. Красноуфимск, по адресу:
г. Красноуфимск, ул. Советская, 25, каб.106.»
2. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Вперед» и на официальном сайте муниципального образования городской округ Красноуфимск.

3. Постановление вступает в законную силу с момента его опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на заместителя главы городского округа Красноуфимск по правовым и организационным вопросам  Р.О. Шахбанова.
Глава

 городского округа Красноуфимск                                    В.В. Артемьевских